
Abstrakt 

Název práce: Socio - demografická analýza vzorku lezecké populace navštěvující umělé 

lezecké stěny v Praze 

Socio - demographic analysis of the climbing sample visiting selected 

artificial climbing walls in Prague 

Cíle práce: Socio - demografickým šetřením zjistit u lezců na umělých stěnách v Praze 

jejich vztah k lezení jako takovému (umělé stěny, skály) spolu 

s vybranými demografickými charakteristikami. Zjistit jejich návyky 

spojené s cestami za lezením, porovnat různé geografické charakteristiky 

spojené s cestou za lezením (délka cesty, časová dostupnost vybraných 

lezeckých center, migrace lezců za skalním lezením .... ), demografické 

charakteristiky (věk, vzdělání, příjmy ... ) a tím zpracovat ucelený náhled 

na danou problematiku. 

Metodologie: V práci jsou použity kvalitativní a kvantitativní metody výzkumu. V rámci 

terénního šetření je použito dotazníku vytvořeného univerzitou 

v Bayreuthu, který se již osvědčil při výzkumu v Německu a Itálii. 

Výsledky: Výsledky práce budou použity jako podklad k širšímu výzkumu. Dále pak 

je možné použít práce k zlepšení a zkvalitnění služeb pro lezce, dostupnost 

lezeckých stěn .. . 

Klíčová slova: volnočasové aktivity, lezení na umělých stěnách, lezení, dojížďka za 

lezením, demografie 


